СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцать седьмой сессии)
	от          27.04.2023г.
	с. Козловка
	                         № 100

	Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки»,
Совет Депутатов Козловского сельсовета  РЕШИЛ:
       1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства или физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 (пять) лет.
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Козловский вестник» и на сайте администрации Козловского сельсовета в сети интернет
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Козловского сельсовета

Глава Козловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                 В.В. Хабаров

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета Татарского района                                                 Е.Е. Игумнова
Новосибирской области